

## توانمندسازی جوامع برای افزایش دسترسی به سیستم دادگستری

30 ژانویه 2024

یک کمک مالی یک نوبتی جدید، از طرح‌های جامعه‌محور حمایت می‌کند تا دسترسی به سیستم قضائی و دادگستری برای ساکنان آلبرتا افزایش یابد.

حل و فصل مسائل حقوقی خارج از سیستم سنتی دادگاهی می‌تواند استرس کمتری برای طرفین درگیر به همراه داشته باشد، در مقایسه با مراجعه به دادگاه هزینه کمتری داشته و سریعتر باشد، و تعداد فزاینده‌ای از اهالی آلبرتا نشان داده‌اند که ترجیح می‌دهند مسائل را به جای طرح در دادگاه، در جوامع خود حل و فصل کنند.

برای ارائه گزینه‌های بیشتر به اهالی آلبرتا برای حل مسائل کیفری، خانوادگی و حقوقی خارج از دادگاه، دولت آلبرتا 1.2 میلیون دلار را در پوشش یک کمک مالی یک نوبتی جدید سرمایه‌گذاری می‌کند تا از طرح‌های نوآورانه و جامعه‌محور که جایگزینی برای سیستم دادگاه رسمی فراهم می‌کنند، پشتیبانی کند. کمک مالی دادگستری اجتماعی آلبرتا به افزایش دسترسی به سیستم دادگستری در محیط جامعه‌ای کمک می‌کند که فعال، از نظر فرهنگی حساس، آگاه به آسیب‌ها و متناسب با نیازهای ویژه اهالی آسیب‌پذیر آلبرتا باشد.

"برنامه‌های دادگستری اجتماعی به عنوان یک جایگزین اثبات شده و نوآورانه برای سیستم دادگاه رسمی شناخته شده‌اند. این کمک مالی به سازمان‌های اجتماعی کمک خواهد کرد تا برنامه‌های نوآورانه را بررسی و ایجاد کنند تا گزینه‌های بیشتری برای اهالی آلبرتا جهت دسترسی به سیستم دادگستری فراهم کرده و به کاهش فشار بر دادگاه‌ها کمک کند." *میکه امری، وزیر دادگستری و دادستان عمومی*

دادگستری اجتماعی به دنبال مشارکت دادن اعضای جامعه در روال تصمیم‌گیری است. این طرح بر موضوع حل مسئله به صورت مشترک تاکید دارد تا بدین طریق با میانجیگری، ایجاد صلح و سایر فرآیندهای جامعه‌محور که می‌توانند مشکل را خارج از فضای دادگاه حل و فصل کنند، به علل ریشه‌ای مناقشات رسیدگی شود. همچنین هدف این طرح ایجاد جوامع ایمن‌تر و قوی‌تر از طریق مشارکت جامعه، برنامه‌های پیشگیری و رویکردهای جایگزین برای دسترسی به سیستم دادگستری است.

سازمان‌ها جامعه‌محور و گروه‌های علاقه‌مند واجد شرایط می‌توانند برای دریافت یک کمک مالی یک نوبتی به ارزش 5000 تا 25000 دلار برای حمایت از برنامه‌های دادگستری اجتماعی فعلی یا ایجاد جایگزین‌های نوآورانه برای سیستم دادگاه رسمی درخواست دهند. درخواست‌ها از 31 ژانویه تا 29 فوریه پذیرفته می‌شوند.

"طی 25 سال، انجمن دادگستری جوانان کلگری به بیش از 15000 جوان کمک کرده تا راه خود را در میان شرایط سخت زندگی و گاهی اوقات تصمیمات نادرستی که ممکن است آنها را از دستیابی به توانایی‌های کامل خود باز دارد، پیدا کنند. یک سرمایه‌گذاری مانند این کمک مالی که فرصت‌هایی را برای هدایت مردم از سیستم دادگستری و به سوی راهکارهای موثر جامعه‌محور فراهم می‌کند، یک پیروزی برای همه اهالی آلبرتا است."

*دنيس بلر، مدير اجرایی انجمن دادگستری جوانان کلگری*

"از سال 2021، انجمن توسعه آموزشی و اقتصادی شاخ آفریقا به ارائه خدمات فرهنگی مناسب به جامعه خود اختصاص یافته است. این کمک مالی جدید، منبع ارزشمندی برای سازمان‌های اجتماعی مانند سازمان ما عمل خواهد بود تا به اهالی آلبرتا در حل و فصل مسائل حقوقی خارج از دادگاه‌های کیفری و در یک محیط فرهنگی حمایت‌کننده کمک کند."

*یوسف علی، رئیس هیئت مدیره انجمن توسعه آموزشی و اقتصادی شاخ آفریقا*

"برنامه کمک مالی دادگستری اجتماعی آلبرتا نمادی از تعهد به حمایت از خانواده‌ها برای تجربه عدالت، ایجاد انعطاف‌پذیری و بهبود نتایج است." جوامعی که با طرح اصلاح نظام دادگستری خانواده آلبرتا همکاری می‌کنند، در حال بررسی نوآوری‌های تحول‌آفرین بین‌بخشی برای کاهش اتکا به فرآیندهای حقوقی خصم‌آمیز و در عین حال توانمندسازی دسترسی به حمایت‌ها و مهارت‌های مورد نیاز برای مواجهه با مسائل اجتماعی، روابط، والدین، مالی و سلامتی خود هستند. در این سیستم بازنگری شده، خانواده‌ها شکوفا خواهند شد."

*دایانا لو، مشاور سیستم دادگستری، Re-Imagining Justice*

این کمک مالی یک نوبتی، از طرح‌های دادگستری اجتماعی حمایت می‌کند، از جمله نیازسنجی، منابع آموزشی، پشتیبانی فنی و تلاش‌های تحقیقاتی برای افزایش دسترسی به برنامه‌ها.

نکات کلیدی کوتاه:

- درخواست‌ها باید نهادهای مستقر در آلبرتا بوده و از یکی از گروه‌های زیر باشد:
  - سازمان‌های غیرانتفاعی ثبت‌شده و/یا خیریه‌های ثبت‌شده با حسن سابقه
  - از اقوام فرست‌نیشن، اقوام می‌تی آلبرتا یا نواحی می‌تی
  - شهرداری‌ها
  - گروه‌های اجتماعی با نماینده مالی مشخص شده
- افراد، مؤسسات دانشگاهی، سازمان‌های انتفاعی، شرکت‌های دولتی کانادا، خدمات پلیس و مؤسسات تحت پوشش بودجه دولتی واجد شرایط نیستند.

اطلاعات مرتبط

- [کمک مالی دادگستری اجتماعی آلبرتا](#)
- [دستورالعمل‌های کمک مالی دادگستری اجتماعی آلبرتا](#)

چند رسانه‌ای

- [مشاهده کنفرانس خبری](#)

ارتباطات با رسانه‌ها

Chinenye Anokwuru

[Chinenye.Anokwuru@gov.ab.ca](mailto:Chinenye.Anokwuru@gov.ab.ca)

(780) 720-1915

دبیر ارشد مطبوعاتی، دادگستری